segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto Financeiro/Contábil

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR,  na importância de  R$ 141.850,36 ( cento e quarenta e um mil oitocentos e cinquenta reais e trinta e seis

centavos ), para reforço das seguintes Dotações:

DECRETO 191 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por EXCESSO DE

ARRECADACAO no valor de 141.850,36 ( cento e quarenta e um mil oitocentos e

cinquenta reais e trinta e seis centavos ) , para fins que se especifica e da outras

providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2188/2021 de 26 de Novembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.13.00-02 21.143,68OBRIGAÇÕES PATRONAIS

21.143,68Total por Ação:

Total por Unidade: 21.143,68

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2104 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.90.13.00-02 13.928,63OBRIGAÇÕES PATRONAIS

13.928,63Total por Ação:

2108 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

3.1.90.13.00-02 439,08OBRIGAÇÕES PATRONAIS

439,08Total por Ação:

2109 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.1.90.13.00-02 13.493,95OBRIGAÇÕES PATRONAIS

13.493,95Total por Ação:

2111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS

3.1.90.13.00-02 58.389,67OBRIGAÇÕES PATRONAIS

58.389,67Total por Ação:

2113 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

3.1.90.13.00-02 493,08OBRIGAÇÕES PATRONAIS

493,08Total por Ação:

2114 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE MENTAL (CAPS)

3.1.90.13.00-02 2.107,92OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2.107,92Total por Ação:

2121 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

Página  1  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB1E45A300A5FC31C384D7B1E0D090B2

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Jequié

3.1.90.13.00-02 8.856,10OBRIGAÇÕES PATRONAIS

8.856,10Total por Ação:

2122 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

3.1.90.13.00-02 22.998,25OBRIGAÇÕES PATRONAIS

22.998,25Total por Ação:

Total por Unidade: 120.706,68

141.850,36Total:

Artigo 2º

O  recurso  utilizado para  a  abertura  do  Crédito  Adicional de  que  trata este  decreto decorrerá, nos termos do  artigo  43,  §  1º,  inciso  II  e  §  3º

da  Lei  Federal  nº  4.320,  de 17/03/1964,  por EXCESSO DE ARRECADACAO através da(s) fonte(s) abaixo relacionada(s): :

ORIGEM DOS RECURSOS

02 - Rec. de Imp. e Transf. de Imp. - Saúde 15% 141.850,36

Total de Recursos: 141.850,36

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Artigo 3º

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 29 de Dezembro de 2021

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito (a)

Página  2  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB1E45A300A5FC31C384D7B1E0D090B2

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié

C
ó

d
ig

o
 d

a
Fo

n
te

 d
e

R
e

cu
rs

o
Es

p
e

ci
fi

ca
çã

o
R

e
ce

it
a

P
re

vi
st

a

(a
)

 R
e

ce
it

a

ar
re

ca
d

ad
a

n
o

p
e

rí
o

d
o

(b
)

 R
e

ce
it

a

ar
re

ca
d

ad
a

at
é

 o

p
e

rí
o

d
o

(c
)

 E
xc

e
ss

o
 V

e
ri

fi
ca

d
o

(d
=(

a-
c)

)

0
2

R
ec

. d
e

Im
p

. e
 T

ra
n

sf
. d

e

Im
p

. -
 S

aú
d

e
1

5
%

4
2

.0
8

0
.0

0
0

,0
0

  5

.5
1

3
.4

9
6

,5
5

  4

9
.8

6
1

.7
3

2
,6

2

  7

.7
8

1
.7

3
2

,6
2

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

JE
Q

U
IÉ

EN
TI

D
A

D
E

G
ES

TO
R

A
: G

ER
A

L

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

V
O

 D
E

C
Á

LC
U

LO
 D

O
 E

X
C

ES
SO

 D
E

A
R

R
EC

A
D

A
Ç

Ã
O

D
e

ze
m

b
ro

/2
0

2
1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB1E45A300A5FC31C384D7B1E0D090B2

		2022-01-17T09:54:07-0300